
C O M U N E  D I  V A I A N O
PROVINCIA DI  PRATO

_____________

DETERMINA N. 186 DEL 04/05/2023

SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI
 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L'AMMISSIONE ALLA FREQUENZA DI SERVIZI EDUCATIVI 

PER LA PRIMA INFANZIA DEI COMUNI ASSOCIATI DI VAIANO - VERNIO - 
CANTAGALLO  (3-36 MESI) A.E. 2023/2024 - APPROVAZIONE GRADUATORIA 
PROVVISORIA

LA RESPONSABILE  

VISTA la convenzione redatta ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2011, sottoscritta in data 
03/08/2020 tra i Comuni di Cantagallo, Vaiano e Vernio per la GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI 
EDUCATIVI E SCOLASTICI in cui viene individuato il Comune di Vaiano quale soggetto capofila, 
titolare di tutte le procedure amministrative in ambito scolastico/educativo;

Richiamata la delibera di giunta del comune di Vernio n. 33 del 14/03/2023 con la quale si dava avvio 
dal prossimo anno educativo 2023/2024 al polo 0-6 denominato “Il Boschetto” sito nel plesso scolastico 
della frazione di Sant'Ippolito – Vernio, inserito nella gestione associata dei 3 comuni;

Dato atto che in data 17/03/2023 si è riunita la Conferenza dei Sindaci dei Comuni di Vaiano Vernio e 
Cantagallo ai sensi dell'art. 7 e 8 della convenzione rep. N° 33 del 03/08/2020 per la gestione associata 
dei servizi educativi e scolastici della Valdibisenzio;

Visto il verbale della conferenza dei sindaci sottoscritto in data 17/03/2023, con il quale tra l'altro, si 
stabilivano i criteri per l'assegnazione del punteggio per la formazione della graduatoria per l'accesso ai 
posti disponibili sui nidi della Valdibisenzio per l'anno educativo 2023/2024;

Rilevato che l'offerta pubblico/privata integrata dei comuni associati è composta dalle seguenti strutture 
educative:

1.  Asilo nido privato accreditato La Pimpa - Ente Gestore Alice Cooperativa Sociale ONLUS – Via 
Mazzini, 25 – Vaiano (PO);

2. Asilo Nido privato accreditato San Lorenzo - Ente Gestore Parrocchia San Lorenzo di Usella – 
Via Coppi e Bartali, 2 – Cantagallo (PO);

3.Asilo nido comunale all'interno del nuovo polo 0-6 “Il Boschetto” situato nel plesso dell'infanzia di 
Sant'Ippolito di Vernio;



C O M U N E  D I  V A I A N O
PROVINCIA DI  PRATO

_____________

Richiamata la determinazione n. 113 del 28/03/2023, con la quale si approvava l'Avviso pubblico per 
l'ammissione alla frequenza dei servizi educativi per la prima infanzia dei comuni della Valdibisenzio  (3-
36 MESI) A.E. 2023/2024;

Dato atto che  l'avviso è stato pubblicato dal 03/04/2023 al 28/04/2023 e che in tale periodo hanno 
presentato domanda n° 94 soggetti;

Visto che risulta necessario provvedere all'approvazione della graduatoria provvisoria delle domande, 
attribuendo un punteggio a ciascuna sulla base dei criteri stabiliti dall'art. 4 dell'Avviso pubblico;

Dato atto che avverso la graduatoria provvisoria è possibile presentare ricorso entro 15 giorni dalla sua 
pubblicazione, decorsi i quali diventerà definitiva;

 Visto lo Statuto del Comune;

Visto il D. Lgs n° 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

D E T E R M I N A

1) di approvare la graduatoria provvisoria relativa all'Avviso pubblico per l'ammissione alla frequenza 
dei servizi educativi per la prima infanzia dei comuni della Valdibisenzio  (3-36 MESI) A.E. 2023/2024, 
allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2) di dare atto che  avverso la graduatoria provvisoria è possibile presentare ricorso entro 15 giorni dalla 
sua pubblicazione, decorsi i quali diventerà definitiva;

4) di attestare che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento della sua adozione;
- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
- non deve essere trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, dal momento che il 
provvedimento non dà luogo a rilevanza contabile.

  

Responsabile
AMERINI DAMIA / ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale costituisce 
originale dell'Atto.


